
Zpravodaj městaZpravodaj města

NetoliceNetolice
l 4éto 202léto 2024

č. 2č. 2
čtvrtletníkčtvrtletník

Z MĚSTA

NEBUĎME LÍNÍ, TŘIĎME ODPAD

V tomto čísle zpravodaje najdete dokument zveřejněný i na 
webových stránkách města Netolice 
s názvem „Produkce odpadů ve městě Netolice v roce 2023“. 
U v e d e n ý  d o k u m e n t  k o n k r e t i z u j e   m n o ž s t v í 
vyprodukovaných odpadů i finanční částky, které město 
Netolice zaplatilo za likvidaci či další využití odpadů. 
Výsledná bilance je taková, že město muselo doplatit na 
provoz odpadového hospodářství částku 1 355 079 Kč. 
V roce 2022 to bylo 1 353 035 Kč. Z výše uvedeného 
vyplývá, že město dlouhodobě významně dotuje odpadové 
hospodářství. Zastupitelstvo města Netolice proto rozhodlo s 
účinností od 1. ledna 2024 o zvýšení místního poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství. Pokud by do 
budoucna neměl vzrůst podíl občanů na hrazení nákladů na 
provoz odpadového hospodářství, je nutné, aby každý občan 
snížil jím produkované množství směsného a objemného 
odpadu ze současných průměrných více jak 200 kg ročně na 
osobu alespoň na 150 kg, postupně ještě na méně. Jistě tomu 
pomůže důslednější vytřídění odpadů, jako jsou papír, plast, 
sklo, kovy a jejich nevhození do popelnice, ale do 
příslušného kontejneru, nebo jejich odnesení do sběrného 
dvora. Sběrný dvůr v ulici Obecní je otevřen pětkrát v týdnu 
– v pondělí a ve středu od 13h do 17h, v úterý od 8h do 11h, 
v pátek od 9h do 14:30h a v sobotu od 8h do 11:30h.  Pouze 
ve čtvrtek a v neděli je sběrný dvůr uzavřen. 
Požadavky na třídění odpadů vyplývají z obecně závazných 
právních předpisů, zejména zákona číslo 541/2020 Sb., o 
odpadech. Každý je povinen třídit odpad. Obce mají 
povinnost připravit pro občany podmínky pro třídění. 
Všichni společně mají zajistit, aby v roce 2025 byl dosažen 
jeden z cílů, že v obci má být vytříděno nejméně 55 % 
odpadů z celkové produkce. Pro dosažení společného cíle 
zajistilo město pro občany další nádoby (barevné 
kontejnery) včetně nádob pro sběr opotřebených tuků a olejů 
po použití v kuchyni. Funguje i sběrné místo u parkoviště 
u zámku Kratochvíle.  Zároveň jsou ve městě pro občany 

přistaveny střídavě na jednotlivých stanovištích kontejnery 
na bioodpad. 
Město Netolice je zapojeno do systému EKO-KOM, který se 
vztahuje ke zpětnému odběru a recyklaci odpadů obalů. 
Účast v systému zabezpečuje našemu městu pravidelné 
platby odměn za vytříděný odpad. Čím více odpadů 
vytřídíme, tím více peněz město obdrží. 
Z různých celorepublikových průzkumů vyplývá, že 
zatímco dostupnost sběrných míst pro třídění roste, jejich 
skutečné využití občany mnohde zaostává. Další možnosti 
pro třídění tak nesníží náklady na odpadové hospodářství bez 
jejich aktivního využití občany. Zásadně potřebujeme snížit 
celkové množství odpadů. V první řadě pak alespoň 
množství směsného komunálního a objemného odpadu, 
jejichž odvoz a zajištění likvidace uložením na skládku je 
finančně nejnáročnější. Proto žádáme občany města, třiďte 
odpad.

Městský úřad, odbor hospodářský a životního prostředí

UPOZORNĚNÍ – POPLATEK ZA OBECNÍ 

SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 

Poplatník má povinnost uhradit poplatek za obecní systém 
odpadového hospodářství dle Obecně závazné vyhlášky 
o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství č. 5/2023, kdy poplatníkem je:
ź fyzická osoba přihlášená v obci nebo
ź vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo 

stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená 
žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce.

Splatnost poplatku je do 30. 6. 2024

Poplatek je možné uhradit: 
ź Hotově na pokladně MěÚ (v úředních hodinách)
ź Kartou na pokladně MěÚ (v úředních hodinách)
ź Bezho tovos tně  p řevodem na  bankovn í  úče t 

č. 925281/0100 (je nutné znát variabilní symbol pro 
správné přiřazení platby). Variabilní symbol Vám může 
být sdělen telefonicky na čísle 388 324 392 (pí 
Kotýnková), nebo si jej můžete vyžádat e-mailem na 
adrese: mu.poplatky@netolice.cz

Pokud poplatník splnil ohlašovací povinnost v předchozích 
letech (odevzdání formuláře Ohlašovací povinnosti) 
a nedošlo u něho ke změně ohlašovaných údajů a nežádá 
o osvobození či úlevu, nemusí učinit nové ohlášení. 
Osvobození a úlevy jsou uvedeny v čl. 6 Obecně závazné 
vyhlášky č. 5/2023.

Sazba poplatku se změnila a činí od 1. 1. 2024 Kč 800,-. 
Variabilní symbol, který Vám byl přidělen v přechozích 
letech zůstává stejný.

SLOŽENKY NEPOSÍLÁME!

OBSAH
 Z MĚSTA ……………………………......…………. 1  
  DOMOV POHODA ................................................ 3 
 MUZEUM JUDr. OTAKARA KUDRNY .................. 4
 MĚSTSKÁ KNIHOVNA NETOLICE ............. 4
 SDH NETOLICE ................................................ 5
 KULTURNÍ AKCE ...................................... 6
 INFORMACE ........................................................ 8
 SPORTOVNÍ AKCE ................................................. 9
 NETOLICKÉ DĚTI ................................................. 10
 ROZHOVOR ........................................................ 12 
 KYNOLOGOVÉ ....................................................... 12
 ZAJÍMAVOSTI .............................................. 13 
 PLAKÁTY AKCÍ .................................................... 14
 INZERCE ................................................................. 17 



- 2 -

PRODUKCE ODPADŮ VE MĚSTĚ NETOLICE 

V ROCE 2023

Občané města Netolice v roce 2023 vyprodukovali a město 
Netolice od nich převzalo a dále předalo oprávněným 
osobám následující množství odpadů:

   

    

  

  

Kód odpadu Název odpadu Množství odpadu v tunách

130206, 150110, 200127 nebezpečné odpady 2,120

200101 Papír

 

60,905

200102 sklo 

 

65,749

200110 Oděvy

 

10,128

200125 jedlý olej a tuk

  
0,411

200138 Dřevo 34,700

200139 Plasty 29,771

200140 Kovy 12,012

200301 směsné komunální odpady 525,640

200307 objemné odpady 43,880

200201 biologicky rozložitelné 
odpady

100,100

Celkem 885,416

Příjmy a výdaje v odpadovém hospodářství města 
Netolice v roce 2023

     1. Směsné komunální odpady a objemné odpady
V roce 2023 město Netolice přijalo tyto platby:
ź od fyzických osob (paušální poplatek)      1 512 952 Kč
ź od podnikajících osob (na základě smluv)    139 485 Kč
ź celkem ………………………………….. 1 652 437 Kč

Za odvoz směsných komunálních odpadů a objemných 
odpadů společnostmi Technické služby Prachatice s.r.o. 
a Technické služby města Netolice spol. s r.o. město zaplatilo 
1 171 517 Kč. Za likvidaci uvedených odpadů (uložení na 
skládku prostřednictvím společnosti RUMPOLD – 01 
Vodňany s.r.o.) město zaplatilo 971 112 Kč. Celkem za 
odvoz a likvidaci směsných komunálních odpadů 
a objemných odpadů v roce 2023 město Netolice zaplatilo 
2 142 629 Kč.

     2. Tříděné odpady
V roce 2023 město Netolice získalo za tříděné odpady 
(příspěvek za třídění obalů od společnosti EKO–KOM, a.s.; 
za zpětný odběr elektrozařízení od společnosti ASEKOL 
a.s.; ze Sběrných surovin a.s. za papír a výjimečně také za 
kovy (pokud nepřevažovaly v kontejneru plechovky); od 
společnosti RUMPOLD 01 - Vodňany s.r.o. za bílé PET 
lahve, bílé folie a obalový polystyren) celkem 426 726 Kč. 

Za odvoz a další využití vytříděných odpadů, včetně 
bioodpadů, město zaplatilo 659 839 Kč. Z této částky bylo 
nejvíce zaplaceno za odvoz, dotřídění a případně uložení 
části plastových odpadů na skládku – 291 162 Kč. Následují 
platby za odvoz a zpracování rostlinných zbytků – 206 920 
Kč a za dřevo (dřevěný nábytek apod.) – 53 702 Kč. 
Zbývající částka pokryla dopravu a případně využití skla, 
papíru a kovů. 

Za odvoz a likvidaci nebezpečných odpadů město zaplatilo 
27 926 Kč. 

Provoz sběrného dvora si vyžádal částku 529 342 Kč. Za 
pořízení nového velkoobjemového kontejneru do sběrného 
dvora město navíc zaplatilo 74 506 Kč.

Město Netolice na systém třídění odpadů v roce 2023 
vydalo celkem 1 291 613 Kč.

Výsledek hospodaření:
Výdaje v odpadovém hospodářství města Netolice v roce 
2023 byly vyšší o 1 355 079 Kč než příjmy.
Oproti roku 2022 došlo v roce 2023 k mírnému nárustu 
výdajů, což bylo zapříčiněno zejména  zvýšením cen za 
odvoz odpadů – vyšší ceny pohonných hmot u odvozních 
společností (Technické služby Prachatice a RUMPOLD 01 
Vodňany). Celkové množství odpadů vyprodukovaných za 
rok 2023 (jak směsných, tak i tříděných) oproti roku 2022 
mírně kleslo.     
Výše uvedené informace byly projednány Radou města 
Netolice dne 13. 05. 2024 (viz usnesení č. 115/2024).

OSLAVY OSVOBOZENÍ

Vzpomínková akce na naše padlé, připomínka bezohlednosti 
války i veškerých ztrát na životech proběhla v úterý 7. května 
2024. Starosta Vladimír Pešek a senátor Tomáš Jirsa přivítali 
přítomné. Všem našim padlým patřila tichá vzpomínka 
a poděkování za vše, co vykonali pro náš národ a naši zem. 

PODĚKOVÁNÍ
Po bezmála 40 letech končí v našem městě zubní lékař 
MUDr. Bohumír Hájek. Jak sám řekl, byl přijat původně do 
Prachatic, ale skončil v Netolicích. Dovolím si za všechny 
jeho pacienty, a že jich za ty léta bylo, za jeho precizní práci 
poděkovat. Do dalších let přeji hodně zdraví. 

Jitka Maroušková, zastupitelka města

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

Rozumím vám všem, kteří říkáte jak krásně je nasvícená 
cyklostezka na Podroužek a ulice ve městě jsou bez 
osvětlení. Já sama doufám, že se letos konečně dočká světla 
ulice Tyršova a část ulice Zahradní, havarijní stav trvá 
bezmála 8 let. Pevně věřím, že se konečně najdou v rozpočtu 
města peníze a bude světlo.

Jitka Maroušková



- 3 -

DOMOV POHODA

V DOMOVĚ PRO SENIORY VYPUKL FALEŠNÝ 

POŽÁR, ZASAHOVALI DOBROVOLNÍ HASIČI 

V Domově pro seniory Pohoda žije 84 zpravidla imobilních 
klientů a pracuje 69 zaměstnanců. Proto je nezbytné 
předcházet jakýmkoliv situacím, které by mohly způsobit 
významné nehody nebo nešťastné události. Prevence je sice 
důležitá, ale znalost postupů například při vzniku požáru je 
nezbytná. A tak domov opakovaně organizuje instruktážně 
metodické zaměstnávání společně s Jednotkou sboru 
dobrovolných hasičů obce Netolice. „Každé dva roky se část 
členů sboru účastní celodenního zaměstnání v domově, letos 
v dubnu nás bylo dvanáct. Znalost podmínek a prostředí 
a našich možností při potenciálním zásahu v tak velkém 
zařízení považujeme za velmi důležité, obzvláště když víme, 
že dnes v domově žije valná většina klientů, která před 
požárem neuteče a bude potřebovat stoprocentní pomoc,“ 
připomenul důležitost této akce Jan Marek, velitel JSDHO 
Netolice.
Přípravu na tak závažnou událost, jakou by mohl být 
například požár, nepodceňujeme a naše poděkování za 
realizaci akce míří nejen k dobrovolným hasičům, ale také 
k Jiřímu Hrubému, zastupiteli Města Netolice a Bedřichu 
Lefflerovi, který v domově působí jako odborně způsobilá 
osoba a zajišťuje oblast prevence rizik v oblasti bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci. 
Cílem akce bylo seznámit dobrovolné hasiče s prostorovým 
členěním budovy a s evakuačními cestami podle 
evakuačních plánů. U zaměstnanců to pak byl praktický 
nácvik evakuace a použití hasicích přístrojů a hydrantů. 
Všichni zúčastnění se dále seznamovali nebo si připomínali, 
jak při požáru využívat evakuační výtah a kde jsou hlavní 
uzávěry energií. „Taktéž jsme simulovali poplach. 
Pracovnice domova pro seniory evakuovaly ze všech pater 
vždy alespoň jednu osobu prostřednictvím evakuačních 
podložek nebo koupacích lůžek, které jsou v domově 
k dispozici,“ doplnil Jan Marek. 
V domově pracují převážně ženy, fyzická i psychická 
náročnost zvládnutí nečekané události do příjezdu 
záchranných složek je tedy obrovská, proto je prevence 
a příprava nutná. Všichni zaměstnanci musí vědět, jak mají 
postupovat v případě požáru, jak podávat informace 
a komunikovat s jednotlivými složkami integrovaného 
záchranného systému. I proto se akce účastnil také Jindřich 
Boura, netolický zastupitel, který vnášel řadu podnětů 
a zkušeností pro koordinaci a spolupráci především s lékaři 
a zdravotníky.   
Pravidelné cvičení považujeme v domově za velmi důležité, 
protože u nás žije valná většina klientek a klientů, kteří by při 
žádném neštěstí či živelné pohromě z objektu sami neodešli. 
Proto kromě cvičení využíváme řadu dalších pomůcek. 
Všech 84 matrací je vybaveno evakuačními podložkami, 
které postupně obnovujeme za nové a kvalitnější. Na všech 
odděleních máme k dispozici hasicí přístroje nebo spreje, 
pracovníci mají na všech úsecích k dispozici hasící deky 
a všechna elektrická zařízení procházejí pravidelnými 
revizemi. V domově se nesmí manipulovat s otevřeným 
ohněm, je zde zákaz kouření a všichni zaměstnanci znají 
a respektují preventivní pravidla. Dále máme připravenou 
rozsáhlou rekonstrukci stávající požární signalizace, která je 
zastaralá a nevyhovuje jak stávajícím podmínkám domova, 

tak ani novým legislativním nařízením pro pobytové sociální 
služby. Starý systém nahradíme novou elektronickou 
protipožární signalizací, která bude již připojena na pult 
centrální ochrany Hasičského záchranného sboru 
Jihočeského kraje a zajistí podstatně vyšší ochranu 
a případnou koordinaci vyhlášení poplachu. Čeká nás také 
výměna všech dveří směřujících do hlavní chráněné únikové 
cesty, které taktéž neodpovídají ani legislativním nařízením 
ani bezpečnostním očekáváním od tak velkého zařízení. 
Veškerá opatření vyjdou domov pro seniory zhruba na tři 
miliony korun a budou realizována ještě v letošním roce. 
Andrea Tajanovská, ředitelka Domova pro seniory Pohoda



- 4 -

  

   

 

MUZEUM

POZVÁNÍ DO MUZEA NA VÝSTAVY:

do 29. 6. 2024
Veronika Padevětová - Pocity v tichu
Autorka využívá různorodé styly a techniky. Těšit se můžete 
na rozmanité obrázky.

30. 6. – 31. 8. 2024
Vernisáž výstavy bude v neděli 30. června od 14 hodin.
Ludmila Broncová, Jaroslava Linhartová, Jana 
Stejskalová - Dámská jízda
Kamarádky mající společného koníčka se představí 
v netolickém muzeu. Každá z nich maluje jiným stylem, 
jejich tvorba tak jistě zaujme každého návštěvníka. 
Oblíbeným mottem výtvarnic je citát Pabla Picassa: „Umění 
splachuje z duše prach všedního života…” Dámy, jejichž 
výstava měla vždy velký úspěch, představí svá díla v muzeu 
potřetí. (2017, 2020)

7. 9. – 31. 10. 2024
Vernisáž výstavy v sobotu 7. září ve 14 hodin. 
Helena Šandová - Obrázky   
Práce Heleny Šandové jsou nejen realistické obrázky jako 
zátiší, květiny, staré stavby a zákoutí, ale i abstraktní 
náladové obrázky a v poslední době i portréty. Používá 
techniky linkrusty, enkaustiky, kresby pastelem na velurový 
papír a monotypu. Do muzea se vrací po třech letech se 
svými originály.
Pouze při vernisáži si bude možné zakoupit kabelky paní 
Zuzany Havelkové.

Sezónní výstava:
Retro kočárky – Markéta Kubová
Sezónní výstava retro kočárků, která po sedmi letech nabídne 
možnost vrátit se v čase. Podívat se na kočárky, v kterých 
babičky a možná i maminky vozily děti a panenky. Výstava je 
realizována ve spolupráci s paní Markétou Kubovou, která 
je majitelkou sbírky.
Retro kočárky si bude možné prohlédnout do 31. října 2024.
 

NOVÁ PUBLIKACE FOTOGRAFIÍ NETOLICE 

OBJEKTIVEM JAROMÍRA KUDRNY ANEB 

CO SE DĚLÁ V ZIMĚ V MUZEU? 

…mimo jiné například dílčí inventarizace sbírkových 
předmětů, to znamená, že zákon ukládá každý rok 
inventarizaci naplánované části sbírky, tentokrát to byly 
negativy. Na přelomu let 2021-2022 se sešly okolnosti – 
inventarizace negativů, kovidový čas, kvalitní skenovací 
technika, nový server a úložiště dat, prostě se vše „potkalo“ 
a během zimních měsíců se naskenovalo a zapsalo přes 
4 tisíce negativů. Roztřídily jsme je podle roků (bohužel ne 
u všech je datace uvedena), témat, rozhodovaly, zda se 
dotýkají života Netolic. A do toho náš přítel František Penc 
se svým neutuchajícím zájmem o historii našeho města! 
Pochopil a ocenil fotografické záběry Jaromíra Kudrny 
a nápad na knížku byl na světě. František dostal při výběru 
fotografií i témat naprosto volnou ruku. Nebylo to 
jednoduché, protože témat na fotografiích je 
mnoho…další snad příště.
Chtěla bych Františkovi Pencovi moc poděkovat, byla to 
příjemná a milá spolupráce, která doufám vydáním knihy 
nekončí. Kolik hodin prožil s fotografiemi Jaromíra Kudrny, 

to ví jen on sám, ale vyplatilo se a Netolice zase mají o jeden 
střípek ze své historie navíc. 
Publikaci NETOLICE OBJEKTIVEM JAROMÍRA 
KUDRNY, která obsahuje cca 130 fotografií převážně 
z období 50. - 60. let minulého století, můžete zakoupit 
v muzeu za 280,- Kč denně mimo pondělí. 

Zuzana Leherová

ZÁŘÍ V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ NETOLICE

V září jsme pro vás v Městské knihovně Netolice připravili 
zajímavá setkání.

Přijďte ve čtvrtek 19. září 2024 do 
dětského oddělení, kde bude paní 
Jarmila Mandžuková, která si s námi 
bude povídat  na téma JAK NÁM 
M O H O U  P O M Á H AT,  A L E 
I ŠKODIT VITAMINY. Začátek je 
v 18,00 hodin.
Naše tělo k dobrému fungování 
potřebuje vitaminy a minerální látky. 
Jejich hlavním zdrojem by měla být 
naše strava. Co bychom ale neudělali 

pro své zdraví, často pod vlivem reklamy nakupujeme 
potravní doplňky, ale jak to s nimi vlastně je? Nenadělají 
v těle víc škody, než užitku? Je důležité vědět, kdy a jak se 
užívají, v jakém množství, roli hraje i věk a pohlaví, ženský 
organismus má jiné nároky než organismus muže. 

Ve středu 25. září 2024 můžete od 10,00 hodin navštívit 
další vyprávění pana Petra Šiky, tentokrát na téma 
ZÁBAVNÁ HISTORIE CESTOVÁNÍ. 
Cestování na dlouhé vzdálenosti se praktikovalo už před 
5 000 lety. Nebylo ale příliš komfortní – dopravní prostředky 
byly pomalé, cesty mnohdy špatné a nebezpečné. Cestování 
ve starodávné historii nebylo vůbec jako, dnes. Kdo si to 
mohl dovolit a co k tomu bylo potřeba. Pořad vás seznámí 
s unikátními zajímavostmi a projdeme se historií tohoto 
oboru.  
Tyto akce jsou naplánované, ale vzhledem k možným 
změnám, sledujte webové stránky knihovny a Města, kde 
najdete aktuální informace. 

Na setkání s Vámi se těší pracovnice MěK Netolice

KNIHOVNA



- 5 -

 

OZNÁMENÍ

Městská knihovna Netolice oznamuje svým čtenářům, 
že od 8. 7. 2024 do 26. 7. 2024 

budou obě oddělení knihovny z důvodu revize fondu 
UZAVŘENA.

 V této době nebude možné knihy půjčovat ani vracet.

Výpůjční doba MěK Netolice od 1. 7. do 31. 8. 2024
Úterý  9,00 -12,00  13,00 – 16,00
Čtvrtek  9,00 – 12,00  13,00 – 17,00

140 LET SBORU V KOSTCE

První kroky ke zřízení samostatného sboru dobrovolných 
hasičů v Netolicích byly podniknuty již v roce 1876, kdy 
v květnu došlo k ustanovení přípravného výboru, který měl 
za úkol zpracovat spolkové stanovy. Avšak k realizaci 
nedošlo, protože přípravný výbor se po krátké činnosti 
rozešel. Netolice musely čekat dalších šest let na zřízení 
hasičského sboru. Teprve v roce 1883 se ustanovil další 
přípravný výbor, který svolal na 20. března 1884 valnou 
hromadu, na níž došlo k volbě prvních funkcionářů. Prvním 
předsedou byl zvolen MUDr. Stanislav Kudrna. Za členy se 
pak přihlásilo celkem 73 netolických občanů. V roce 1884 
byla zakoupena první čtyřkolová dvouproudová stříkačka. 
Roku 1909 byla pořízena první parní stříkačka. 1929 byla 
zakoupena automobilová  stříkačka ŠKODA 504 s výkonem 
1.600 litrů za minutu. Roku 1945 po osvobození bylo ve 
sboru rušno. Na výzvu v místním rozhlase se do sboru 
přihlásilo mnoho místní mládeže, dorostu a začalo se 
s požárním výcvikem. Požární technika byla doplněna 
z vojenské kořisti. Netoličtí získali vozidla značky FIAT pro 
přepravu mužstva, agregát FIAT, vozidlo TATRA 54, FORD 
I a FORD II. Jednotka také disponovala vozem TATRA 805 
(tento vůz je zapůjčen v hasičském muzeu ve Stachách) a 
vozem ZILL s výkonem 1.600 litrů za minutu. V roce 1981 
jednotka obdržela CAS 25 RTHP Š 706 (tento vůz i po 43 
letech slouží v naší jednotce jako třetí cisterna a několikrát 
ročně vyjíždí k větším požárům v okolí, kde většinou slouží k 
dopravě vody). Společně s RTHP Š 706 parkovala v garáži 
DA AVIA A 30K a DVŠ ŠKODA 1203. V roce 2010 jsme 
převodem z HZS Prachatice převzali CAS 25 LIAZ K 101 
r.v.1988 (i tato cisterna 36 let od vyrobení slouží v naší 
garáži). V roce 2017 pořízen dopravní automobil FORD 
tranzit a jako nejnovější vozidlo od roku 2019 slouží  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

TATRA Terra CAS 20/4000/240-S2R. Výbor již v roce 1947 
usiloval o nové prostory ke své činnosti, případně k výstavbě 
nové požární zbrojnice. V radě města bylo mnohokrát 
jednáno, avšak bezúčelně. Jednou nebyly vhodné prostory, 
podruhé nebyly finanční prostředky, a tak se akce stále 
oddalovala.
Až v roce 1949-1951 došlo k realizaci a výstavbě nové 
požární zbrojnice z bývalé stodoly, která byla k tomuto účelu 
adaptována bez okolního prostoru. V Roce 1969 proběhla 
poslední velká rekonstrukce. Po téměř 54 letech je budova 
znovu v rekonstrukci a brzy se dočkáme nové, 
reprezentativní budovy, ve které se budeme dál podílet na 
našem poslání a snažit se vychovat budoucí generace hasičů.
V dubnu proběhla v našem městě železná sobota a tímto bych 
rád Vám všem, kteří jste nás podpořili starým železem 
poděkoval a velice si toho jako celý sbor vážíme. Vybrali 
jsme něco přes 10 tun. Děkujeme. Závěrem mi dovolte 
připomenout, že letošní rok máme 140. výročí založení 
sboru a pokud půjde vše podle plánu, tak v září bychom to 
s Vámi společně oslavili.

Petr Staněk – Starosta SDH Netolice

UMÍSTĚNÍ NETOLICKÝCH DĚTÍ 

V HASIČSKÝCH SOUTĚŽÍCH

Memoriál Pavla Bače
Dětské družstvo netolických hasičů absolvovalo pod 
laskavým a trpělivým vedením paní Jany Faltejskové dne 27. 
dubna 2024 soutěž „Memoriál Pavla Bače“ v Žernovicích. 
Naši soutěžili v kategorii starších družstev, kterých bylo na 
soutěži celkem jedenáct. První ze dvou soutěží byl útok 
CTIF, kde netolické děti vybojovaly 3. místo a druhou byl 
požární útok, kde se umístily na 9. pozici. Po součtu bodů 
z obou soutěží netolické děti dosáhly na skvělé 6. místo. 

Výsledky kategorie starších
1. Žernovice
2. Svatá Maří A
3. Svatá Maří B
4. Vitějovice A
5. Budilov
6. Netolice
7. Bavorov
8. Vitějovice
9. Bohumilice
10. Zbytiny
11. Staré Prachatice

Pohárová soutěž v kategorii starších a mladších žáků
Další soutěž zaměřená na požární útok proběhla 25. – 26. 
května 2024, kde se družstvo netolických mladých hasičů 
umístilo na 8. místě.  Gratulujeme a držíme palce k úspěchu 
v dalších soutěžích!

J. R.



- 6 -

11. 6. 
úterý 
14 hodin

Městská knihovna 
Netolice Lázeňský lektor Karel Štenbaur - Zdravotní přednáška

11. 6. 
úterý 
17 hodin

Městské divadlo 
Netolice O Jezinkách - Divadelní představení kroužku Tyláček, vstupné dobrovolné

12. 6. 
středa 
10 hodin

Domov pro seniory 
Pohoda Vyprávění poutníka Oldy Bažanta Lipno – Vatikán

13. – 15. 6. 
čtvrtek - sobota

Zahrada zámku 
Kratochvíle Národní divadlo Čkyně

15.6. 
sobota 
9 hodin

Netolické náměstí Na kole do ZOO – trasa cca 55 km

15. 6. 
sobota 
17 hodin

Staré Město u 
Hotelu Rychta   

Memoriál Tonyho Hořínka - trempský, folk a country festival 
Při jubilejním 10. ročníku vystoupí známé hudební tváře. 

16. 6. 
neděle 
16 hodin

Hřiště TJ Netolice Fotbalové utkání Netolice – Střelské Hoštice - I. B tř. muži sk.B

16. 6. 
neděle 
19 hodin

Zahrada zámku 
Kratochvíle Renesanční Slam Poetry

20. – 23. 6. 
čtvrtek - neděle 
od 21 hodin

Zahrada zámku 
Kratochvíle

SDO TYL Netolice
Sluha dvou pánů 
XXXIII. divadelní léto na Kratochvíli

25. 6. 
úterý 
10 hodin

Domov pro seniory 
Pohoda Lektorka Ivana Jaukerová – Trénování paměti a vzpomínání

KULTURNÍ AKCE

KALENDÁŘ AKCÍ

VÝSTAVY:

do 30. 6. 2024
Městská knihovna Netolice – Výtvarná výstava o nejkrásnější knižní záložku v dětském oddělení MěK Netolice 

do 30. 6. 2024 
Muzeum JUDr. O. Kudrny - Výtvarná výstava Pocity v tichu Veroniky Padevětové - otevřena denně od úterý do neděle 
do 31. 10. 2024 
Výstava retro kočárků Markéty Kubové

do 3. 9. 2024 
Státní zámek kratochvíle - Výstava Hledání v zahradním pavilonu Markéta. Michaela Šmídová, Marcela Čábelová, Iva 
Bukačová a její žáci uměleckých činností ze ZŠ a Gymnázia Vodňany.
Výstava je otevřena v provozní době zámku v rámci prohlídky zahrady.



- 7 -

27. 6. – 30. 6. 
čtvrtek - neděle 
od 21 hodin

Zahrada zámku 
Kratochvíle

SDO TYL Netolice
Sluha dvou pánů 
XXXIII. divadelní léto na Kratochvíli

30. 6. 
neděle 
14 hodin

Muzeum JUDr. O. 
Kudrny

Vernisáž výstavy obrazů Dámská jízda Ludmila Broncová, Jaroslava 
Linhartová, Jana Stejskalová    

4. 7. – 6. 7. 
čtvrtek - sobota 
od 21 hodin

Zahrada zámku 
Kratochvíle

SDO TYL Netolice
Sluha dvou pánů 
XXXIII. divadelní léto na Kratochvíli

13. 7. 
sobota 
9:30 hodin

Dostihové závodiště 
u zámku 

Kratochvíle
Klubová výstava psů na závodišti u zámku Kratochvíle

13. 7. 
sobota 
19:30 hodin

Zahrada zámku 
Kratochvíle Tančírna na Kratochvíli 

1. - 4. 8. 
čtvrtek-neděle 
21-22:45 hodin

Zahrada zámku 
Kratochvíle A noc bude mým světlem – 4 hudebně divadelní večery 

3. 8. 
sobota 
15 – 23 hodin

Netolice náměstí Posezení pod lípou – Pohádka Jak se Janek neuměl rozhodnout, Novoveská 
muzika, Country club senzačních seniorů  

3. 8. 
sobota 
10:30 hodin

Autocamp 
Podroužek

Triatlon Podroužek – délka tratě je 500 metrů plavání, 15 km na MTB kole 
(horské či trekové) a 4,5 km běhu.

3. 8. 
sobota 
14:30 hodin

Autocamp 
Podroužek

Decatlon Triatlon Podroužek – délka tratě je 250 metrů plavání, 7,5 km na 
MTB kole (horské či trekové) a 3 km běhu 

4. 8. 
neděle 
10 hodin

Autocamp 
Podroužek

Aquatlon Podroužek - Závod je určen pro širokou veřejnost, kdy každý člen 
štafety absolvuje celou aquatlonovou trať (280 m plavání a 2,8 km běhu), a 
poté předá štafetu dalšímu členovi svého týmu.

8. 8.  
čtvrtek 
19 hodin

Zámek Kratochvíle 
Koncert Radima Lehera
Pátý klavírní koncert netolického komponisty Radima Lehera v Horním sále 
zámku Kratochvíle.

10.8. 
sobota 
19 hodin

Zámek Kratochvíle
Koncert klasické hudby - Úklona klasikům Nahlédneme do málo známých 
tajemství hudby a soukromí  prezentovaných mistrů, zazní i Mozartova a 
Spergerova árie, obě poprvé přebásněné do češtiny. 

11. 8. 
neděle 
13 hodin

Dostihové závodiště 
u zámku 

Kratochvíle

Dostihy rovinné i překážkové. Hlavní dostih Velká netolická steeplechase na 
4000 metrů.

24. 8. 
sobota 
10 – 16 hodin

Autocamp 
Podroužek Setkání tuningových vozů Volkswagen 

24. 8. 
sobota 
21- 23 hodin

Zahrada zámku 
Kratochvíle Hradozámecká noc – koncert skupiny Bonsai č. 3



- 8 -

Změna vyhrazena!

Muzeum JUDr. O. Kudrny – infocentrum Netolice
tel: 380 421 268, e-mail: info@netolice.cz 

www.muzeumnetolice.cz,  www.netolice.cz.

8. 9. 
neděle 
9 - 15:30 hodin

Zahrada zámku 
Kratochvíle Pouť na Kratochvíli k uctění svátku Narození Panny Marie

10. 9. 
úterý 
19 hodin

Městské divadlo 
Netolice

Povídky a dopisy – V hlavní roli uvidíte Miroslava Hanuše, v roli Jana 
Wericha. Na kytaru hraje Jan Matěj Rak.   

14. 9. 
sobota

Staré Město u 
kostela Nanebevzetí 

P. Marie

Zažít Netolice jinak – Sousedská slavnost (přednáška, pohádka, slam poetry, 
společné zpívání, domácí občerstvení a další). Sledujte www.vicznetolic.cz 
nebo facebookovou událost "Zažít Netolice jinak 2024". 

19. 9. čtvrtek 
18 hodin

Městská knihovna 
Netolice

Přednáška Jarmily Mandžukové – Jak nám mohou pomáhat, ale i škodit 
vitamíny

25. 9. středa 
10 hodin Městská knihovna 

Netolice Vyprávění Petra Štiky – Zábavná historie cestování

INFORMACE

CYKLOBUSY – CYKLOTRANS  

V provozu jsou linky od 18. 5. 2024 do 13. 10. 2024. 9 linek 
jezdí celou sezonu a 2 linky jsou prázdninové.
K dispozici je 11 linek. Naším městem vede modrá, 
šumavská a šedá. Modrá a šumavská linka jezdí v sobotu, 
neděli a ve svátek, šedá linka přepravuje turisty 
a cykloturisty v pracovních dnech. 
Modrá linka: Třeboň – Štěpánovice – Lišov – ČB –  Němčice 
– Netolice 8:00 – Netolice, Kratochvíle – Vitějovice (rozc.) –  
Prachatice – Husinec – Šumavské Hoštice – Vimperk – Nové 
Hutě – Stachy –  Kvilda 
Šumavská Linka: Netolice  7:18 – Vitějovice – Žernovice – 
Prachatice- Husinec – Šumavské Hoštice – Vimperk – 
Zdíkov- Stachy- Nicov- Kašperské Hory
Šedá linka: ČB. – Němčice – Netolice 7:47 – Netolice, 
Kratochvíle – Vitějovice (rozc.) – Prachatice – Prachatice, 
Libínské Sedlo – Volary – Volary, Soumarský most rozc. – 
Lenora – Horní Vltavice – Borová Lada – Kvilda. 
Mezi jednotlivými linkami lze přestupovat. Jízdné je stejné 
jako v běžné linkové dopravě, přepravné za kolo je 25,- Kč. 
Z Netolic vyjíždí v pracovních dnech cyklobus od 1. 7. do 30. 
8. 2024 z náměstí v 7:47 hodin směrem na Prachatice. 
Z Prachatic vyjíždí v 19:25 směrem na Netolice, odtud pak 
v 19:45 směrem do Českých Budějovic. Bližší podrobnosti 
k linkám naleznete na ; www.jikord.cz.  

PŘIPOMÍNÁME: ZAHRÁDKÁŘSKÁ SOUTĚŽ 
O CENY, LETOS NA TÉMA „KRÁSA LETNIČEK“

Podmínky soutěže: 
Téma: „Krása letniček“
Soutěže se mohou zúčastnit všichni obyvatelé bydlící na 
území města Netolice.

Úkolem soutěžících je zaslat na e-mailovou adresu: 
zahradkari-netolice@seznam.cz nebo dodat na adresu: 
Český zahrádkářský svaz, ZO Netolice, Hornická 657, 
384 11 Netolice, v termínu od 1. 8. do 30. 9. 2024 jednu až tři 
fotografie vlastních letniček vypěstovaných na záhonech 
nebo v nádobách.
Každou zásilku je nutno označit jménem, příjmením 
a adresou majitele a e-mailovou adresou nebo číslem 
telefonu pro případný zpětný kontakt.
Zaslané fotografie vyhodnotí komise určená výborem ZO 
ČZS a vítěze odměníme cenami.

Helena Matějeková, ZO ČZS

POSEZENÍ POD LÍPOU

V sobotu 3. srpna 2024 od 15 hodin do pozdního večera 
budete moci posedět, poslouchat a tančit na netolickém 
náměstí. 
Těšit se můžete na pohádku Jak se Janek neuměl 
rozhodnout v podání divadélka KOS z Českých Budějovic. 
Při této pohádce mohou sami diváci rozhodovat, co se má 
stát a jak se bude děj dále vyvíjet. Na začátku představení 
nemůže nikdo, ani herci, tušit, co v pohádce čeká a jak to celé 
dopadne. Tancem potěší vystoupení Country clubu 
SenSen z Prachatic. Dokazují, že tančit lze v každém věku. 
Nejen k poslechu bude hrát dechová hudba Novoveská 
muzika. Zazní písně od Ády Doška, Ladislava Kubeše 
a mnoho dalších krásných lidových písní. 
 
Dopravní omezení při „Posezení pod lípou“
Akce si vyžádá úplnou krátkodobou uzavírku části 
Mírového náměstí v úseku od Vodoinstalu kolem muzea 
k radnici. Zrušena bude zastávka autobusů veřejné linkové 
dopravy Netolice náměstí u muzea a náhradní zastávka 
bude „U kašny“.



- 9 -

POVÍDKY A DOPISY

Spolek divadelních ochotníků Tyl Netolice Vás zve v úterý 
10. září 2024 od 19 hodin do divadla v Netolicích na pořad 
Povídky a dopisy. Vstupné činí 200,- Kč.
Hlavní roli tam má pan Miroslav Hanuš, který hraje Wericha 
a k tomu ho doprovází na kytaru Jan Matěj Rak, pořad 
divadla Viola.
Pan Hanuš čte korespondenci se Seifertem, Nezvalem, 
Voskovcem, Formanem a dále pak povídky a fejetony. 
Jan Werich je fenomén, s nímž lze prožít doslova celý život. 
Jeho pohádky a povídky umí poučit, vykouzlit úsměv, eseje 
nutí k hlubokému zamyšlení a dopisy svědčí o lidskosti 
i zvládání nástrah každodenního života. Zařadit do pořadu, 
který je věnován Werichovi, hudbu Jaroslava Ježka je 
přirozená a správná volba. Hudební cítění Jana Wericha však 
bylo mnohem rozmanitější. Sám se vyznal, že k jeho láskám 
patří třeba Mozartova Malá noční hudba, Beethovenova 
Měsíční sonáta, mnohé ze Suka či Chopina. Svůj hudební 
vhled do tohoto širokého srdce nabídne v zářiovém večeru 
kytarista Jan Matěj Rak, jehož hra umí nabídnout stejnou 
paletu zážitků a emocí.

FILMOVÉ STŘÍPKY

Jste zváni do Městského divadla v Netolicích na pořad 
Filmové střípky, který pro Vás připravilo Město Netolice na 
pondělí 7. října 2024 od 19 hodin. Pořad je věnovaný filmům 
a písním stříbrného plátna. Složený je z písniček z filmů, 
seriálů, pohádek a proložen vyprávěním o hercích, autorech 
písniček a zajímavostech z pořadů, kde se objevily.  
Předprodej vstupenek je v muzeu – infocentru Netolice. 
Vstupné činí 60,- Kč. 

VÝZVA

Prosím o spolupráci všechny spolky a organizace. Hlaste 
prosím Vámi pořádané a plánované akce pro bezplatné 
zveřejňování. Informace je nutné poskytnout do 10. dne 
předcházejícího měsíce na e-mail adresu: info@netolice.cz. 
Děkuji. 

Jiřina Petrášková

ZÁJEZD

TJ NETOLICE odbor turistiky pořádá zájezd: 
Vysoké Tatry        Belianské Tatry     Slovenský ráj
Termín: 14. 9. 2024 – 21. 9. 2024
Ubytování: Tatranská Štrba – hotel RYSY (strav. švédské 
stoly, polopenze)
Cena za ubytování: 8.000kč/os., (děti – sleva – pouze na 
přistýlce)
Cena za dopravu: 3.000kč/os. (Švarctrans Vimperk)
Cena celkem 11.000kč za osobu
PŘIHLÁŠKY  NA TEL: 721 744 263 (J. Šandová), 607 298 
537 (P. Řepová)
Program bude upřesněn, celý týden budeme mít k dispozici 
autobus.
Výlety budou zvoleny vždy tak, aby mohli jít zdatnější 
i méně zdatní turisti a každý si samozřejmě může udělat svůj 
individuální program. 

Budeme se těšit na příjemně strávený týden.

Jindra Šandová

ZAŽÍT NETOLICE JINAK 

PROBĚHNE 14. ZÁŘÍ 2024

Letošní téma "Zpomal" nabádá k zamyšlení se, zastavení se.
Doražte se zastavit s rodinou či přáteli. Doražte se pobavit na 
program, který pro vás chystáme. Již tradičně bude součástí 
přednáška, pohádka pro děti, slam poetry, společné zpívání, 
tvoření pro děti a letos snad i něco navíc! Těšíme se na 
dobroty od vás přinesené ke společnému hodování. Těšíme 
se na vás v sobotu 14. září 2024 odpoledne, již tradičně na 
Starém městě před městskou knihovnou a Kostelem 
Nanebevzetí panny Marie. VELKÉ DÍKY patří všem, kteří 
se společně s námi podílejí na organizaci všech našich akcí, 
bez nároku na odměnu.

FESTIVAL JEDEN SVĚT POPRVÉ 

A ROZHODNĚ NE NAPOSLEDY!

 Mezinárodní filmový festival o lidských právech, poprvé 
v Netolicích, předčil naše očekávání.
Dopolední projekce pro základní školy byla neuvěřitelně 
nabíjející. Mít možnost vyslechnout názory žáků na témata 
jako jsou život s postižením, šikana, válečný konflikt, 
koníčky, občanský aktivismus, kamarádství, tradice či 
kulturní odlišnosti, byl velmi inspirující. 
Potěšila nás rovněž účast na večerních projekcích 1. ročníku 
festivalu. Festivalu, který ukazuje palčivá společenská 
témata, a tedy není lehké se na ně dívat, o to těžší je nad nimi 
přemýšlet či o nich diskutovat. Děkujeme všem, kteří 
dorazili. Děkujeme za zapůjčení prostor Městského divadla 
a velkou ochotu při pořádání paní Zuzaně Leherové. Příští 
rok proběhne festival jistě znovu!
 

OSCAROVÉ FILMY ROZVÍŘILY EMOCE

Po dva dubnové večery jsme v salónku netolického muzea 
měli možnost shlédnout ty nejlepší krátkometrážní filmy 
nominované na cenu Oscar 2024, animované a hrané.
Děkujeme mnohokrát za bezplatné zapůjčení salónku od 
Muzea JUDr. O. Kudrny, bezplatné zapůjčení techniky od 
DDM Netolice a všem, kteří se 1. ročníku projektu Oscar 
shorts zúčastnili. Vybírané vstupné šlo v plné výši na úhradu 
filmových práv a částečně tak náklady na akci pokrylo. Příští 
rok snad znovu!

Marie Frnochová

CHCEME SKATEPARK V NETOLICÍCH

Jsme kluci z Netolic a okolí, kteří chtějí sportovat. 
Zamilovali jsme si sport, který potřebuje správný povrch 
a bezpečné překážky. Ani jedno teď v Netolicích nemáme. 
Stavíme si proto svoje vlastní překážky, abychom mohli 
trénovat, protože pro nás tento druh sportu znamená opravdu 
hodně. Není to ale bezpečné.
Chcete skatepark nebo nás chcete ve sportu podpořit? 
Přidejte prosím svůj podpis na jednom z těchto míst, 
abychom věděli, že v tom nejsme sami:
Základní škola (Bavorovská), Muzeum JUDr. O. Kudrny, 
Městská knihovna.
Děkujeme.

SPORTOVNÍ AKCE



- 10 -

Tuto iniciativu založili: Jan Babůrek, Netolice / Daniel 
Bukač, Netolice / Jan Malčák, Netolice / Luboš Pecka, 
Netolice, Zbyněk Pešek, Netolice / Luboš Pöschl, Netolice / 
David Sahula, Mahouš / Václav Šálek, Netolice / Štěpán 
Špiroch, Netolice / Filip Voška, Netolice / Michal Voška, 
Netolice
Více informací najdete na www.skateparknetolice.cz

DOSTIHOVÝ DEN

Dostihový den se koná v neděli 11. 8. 2024 od 13 hodin. 
Složení celkového dostihového dne – začínáme rovinovými 
dostihy, kterých je pět a poté jsou tři překážkové dostihy. 
Hlavním dostihem je Velká cena Netolic na 4 100 m pro 5 
leté a starší koně s celkovou dotací 85 000 Kč. Dostihového 
dne se zúčastní majitelé, trenéři a jezdci z celé ČR. 
Doprovodné pořady jsou, dostih poníků, dostih 
neregistrovaných koní a ukázka výcviku psů. Mediálními 
partnery jsou: rádio FAKTOR, Jihočeská televize. 

Karel Kučera - pořadatel dostihů

FOTBALOVÝ TRENÉR STANISLAV ROŽBOUD

Dřívější netolický hráč fotbalu I. B třídy, současný šéftrenér 
akademie, hlavní kouč dorostenecké kategorie do 19 let. 
Obdržel nabídku a stal se asistentem Tomáše Janotky 
u reprezentace ČR U19. Pod jeho rukama nyní bude 
procházet mládežnická reprezentace národního týmu. 
Stanislav Rožboud zažil reprezentaci v roli hráče a nyní ji 
prožívá v pozici trenéra. Netoličáci mají radost z jeho kroku 
do profesionálního fotbalu.

RR

MRAK

S  krásnou  Velikonoční  pohádkou  zavítali  do našeho  
města  herci  havlíčkobrodského  souboru Divadýlko  Mrak  
v  pondělí  18. března. Nejdříve  s dětmi  trochu  zopakovali, 
co  si  o tradičních  křesťanských  svátcích  pamatují  ze  
školy  nebo  z domova, připomněli  blížící se jarní  
rovnodennost  a  pak  už  se  pustili  do  pohádky.  Ta  
vycházela  z  trochu  tajemné  pověry, která  provází  
otevírání  země  o  půlnoci  na  Velký  pátek. Na  pódiu  se  
střídali herci  s loutkami  i  pořádnými  obludami  a  nakonec 
– jak  jinak -  všechno   dobře  dopadlo. 
Dětem  1. – 4. ročníků  se  příběh  moc  líbil  a  herce  
odměnily  dlouhým  potleskem.

Jiřina  Borovková

NETOLICKÉ DĚTI

TONDA – OBAL NA CESTÁCH

Ve čtvrtek 11. dubna k nám na budovu v Tržní ulici zavítal 
pracovník ekologické společnosti Tonda – obal, zaměřené na 
osvětu a vzdělávání v environmentální oblasti. Prvňáčci 
a druháci se postupně pokoušeli správně roztřídit různé 
odpadky do těch správných kontejnerů, dozvěděli se, 
kterých chyb se při třídění lidé nejčastěji dopouštějí. Na 
promítaných fotografiích viděli, jak to vypadá na třídících 
linkách a prohlédli si hotové výrobky z roztříděných 
a zpracovaných odpadů. Věděli jste, že takový papír se dá 
recyklovat až sedmkrát??? Nebo že ta parádní vila z obrázku 
je z velké části postavena z recyklovaných nápojových 
kartonů??? Prostě jsme si všichni z přednášky odnášeli plno 
nových poznatků, ale hlavně vědomí, že třídit odpad má 
smysl: šetříme planetu a také naši kapsu.



- 11 -

NETOLIČTÍ VRABČÁCI SE VRÁTILI NA 

FESTIVAL DĚTSKÝCH PĚVECKÝCH SBORŮ 

VE ČKYNI

Po pěti letech pauzy se dětský pěvecký sbor Netoličtí 
vrabčáci opět zúčastnil festivalu dětských pěveckých sborů 
ve Čkyni. Tento festival, pořádaný místním dětským sborem 
Růže, přivítal také další sbory – Rolničky z Dubného 
a Javořičky z Plzně.
Atmosféra festivalu byla plná nadšení a vzájemné podpory. 
Všechny zúčastněné sbory se měly možnost vzájemně 
sledovat při jejich vystoupeních, což přispělo k inspiraci 
a výměně zkušeností mezi mladými zpěváky. Po ukončení 
festivalu nocovaly děti společně ve škole, kdy měly 
příležitost navázat nová přátelství a užít si společně strávený 
čas.  
Festival ve Čkyni tak opět prokázal, že dětská hudba má sílu 
sbližovat a vytvářet nezapomenutelné zážitky.

BARVÁM NEUTEČEŠ: DĚTI Z NETOLIC 

ZÁŘILY VE VŠECH BARVÁCH DUHY

Děti z Netolic projevily sportovního ducha. Jako výzvu 
p l n o u  n a d š e n í  s e  z ú č a s t n i l y  z á v o d u
„Barvám neutečeš“, který se letos konal v Českých 
Budějovicích 4. května 2024. Už před samotným závodem, 
během rozcvičky, byly děti zasypány barevným popraškem, 
což proměnilo jejich bílá trička, která obdržely v rámci 
startovného, v barvy duhy.
Závod vedl krásnou trasou skrz Stromovku, kde se na běžce 
a chodce vylily další spousty barev. Letošní počasí bylo 
skvělé, což přispělo k výborné náladě na trase, kde se děti 
mohly setkat i s dalšími účastníky z Netolic.
Děkujeme všem zúčastněným za skvělou atmosféru a těšíme 
se na příští rok!

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE

V jarním období se žáci ZŠ Netolice zúčastnili řady 
sportovních klání, na kterých našemu městu rozhodně 
neudělali ostudu. Nejlepší výkon odvedli žáci 4. a 5. ročníků 
na fotbalovém turnaji ve Vimperku zvaném McDonald´s 
Cup. Bez ztráty bodu postoupili do finále, kde podlehli 
domácí ZŠ Smetanova. Gratulujeme k získání stříbrné 
medaile a poháru. 
Žáci 2. stupně startovali na týmové atletické soutěži Pohár 
rozhlasu v Prachaticích, kde získali 6. a 8. místo. Naše týmy 
byly oslabeny o žáky, kteří se účastnili školního zájezdu do 
Anglie. Dále byli chlapci z 2. stupně na turnaji v minikopané 
v Prachaticích. I přes vysokou konkurenci dokázali 
vybojovat pěkné 7. místo z 12 týmů. Poslední soutěží byl 
turnaj ve vybíjené, který se konal v Husinci. Netoličtí žáci 
obsadili 7. místo z 11 týmů. Moc děkujeme aktivním žákům 
za reprezentaci naší školy. 

učitelé tělesné výchovy

RAFANI JEDOU

Na podzim vstoupí Rafani do již osmé ligové sezóny. 
A poprvé postavíme tým i pro kategorii dorostu. Tato 
ka tegor ie  j e  na  malém měs tě  dos t i  spec ifická 
a problematická. Kluci odcházejí na střední školy do větších 
měst a je pro ně výhodnější hrát za tamní týmy. Takto máme 
již „ve světě“ naše talentované kluky, kteří hrají nejvyšší 
národní soutěž za týmy Písku či Budějovic. A tak založit tým 
dorostenců, u kterých v tomto věku mohou převládat i jiné 
zájmy, bude určitě výzva. Vede nás k tomu hlavně velmi 
silný ročník 2009, kvůli kterým jsme předloni zakládali 
B-tým starších žáků a v loňské sezóně se někteří hráči ani 



- 12 -

nevešli na soupisku. Kluci ale vytvořili skvělou partu, kterou 
by bylo škoda rozpustit. Do ligy jdeme nadále i se staršími 
žáky, kteří tak dostanou poprvé šanci si zahrát i za dorost, 
a tím pádem se zlepšit se silnějším soupeřem. Určitě budeme 
v lize pokračovat také s týmem mladších žáků, kterých se 
ujmou nově vyškolení rodiče. Pro kategorii elévů 
a přípravky spustíme již třetí ročník naší rozvojové X-ligy. 
Dalšího ročníku se kromě týmů ze Lhenic, Vlachova Březí, 
Prachatic a Sedlece, zúčastní i děti z Horní Plané a z Katovic. 
Stále přijímáme nové členy. Vítána jsou i děvčata, pro která 
je tento týmový sport více než vhodný. Hrajeme hlavně přes 
zimu, kdy jsou podmínky pro venkovní sporty v posledních 
letech značně omezeny. Rafani ale jedou i přes léto. Čeká je 
tradiční „doflórná“, poté koncem června venkovní turnaj 
Street Floorball League na českobudějovickém náměstí a na 
začátku července nevětší florbalový turnaj Prague Games. 
Přes léto proběhne příměstský sportovní tábor u DDM 
a koncem srpna již osmý letní tréninkový kemp. No a v září 
zahájíme novou sezónu. Držte nám palce.

Josef Zíka

ZKO NETOLICE ODSTARTOVALO ROK 2024 

VELMI ÚSPĚŠNĚ

První akcí byl tradiční zimní závod „Memoriál Františka 
Jaroše“, který se vždy koná v únoru. V letošním roce se sešlo 
nebývalé množství závodníků z celého Jihočeského kraje. 
Soutěžilo se ve dvou kategoriích. V nižší kategorii ZZO, kde 
bylo 10 závodníků, se velmi dobře dařilo Netolickým, 
vítězem se stala Jarka Trakalová s fenou Blue, 3. místo 
patřilo Janě Bourové s fenou Arwen (ale i to třetí místo bylo 
bodově shodné s 2. místem, rozhodoval los, který padl 
v neprospěch Jany). Dá se říct, že všichni se moc snažili a tak 
byli i náležitě odměněni pěknými cenami.
Další úspěchy členů klubu na sebe nedaly dlouho čekat. 
Hned za pár dní zazářila naše nejmladší členka Adélka 
Rehanslová se svou šiperkou Baileys v náročných 
zkouškách Rally obedience, kde splnily hned 2x RO-Z na 85 
bodů a 2x se v soutěži umístily na 3. místě. Ještě se nestačily 
oklepat a byl tu další závod “Strakonický rumpál”, kam jely 
jak Adélka s Baileys, tak Jana Bourová s Arwen. A Jana mezi 
ovčáky a dalšími velkými plemeny, kde vypadala se svou 
Arwen tak trochu jako s oříškem, vybojovala 1. místo, 
a všem tam spadla brada. Týden na to startovaly další dvě 
členky na stopařských závodech ve Veselí nad Lužnicí. Ve 
velké konkurenci závodníků udržely 1. desítku, Stáňa 
Kutheilová s Framem obsadila 5. místo a Lenka Sellnerová 
s Casperem 10. místo.
Zatím poslední úspěšnou akcí kynologů byly zkoušky 
z výkonu 28. 4., a to podle zkušebního řádu KJ – ČR: 
Zkouška ZOP (zkouška ovladatelnosti psa) a ZPU1 (zkouška 
pracovní upotřebitelnosti psa 1. stupně).  Úspěšnost byla 
stoprocentní, neboť všech 8 zúčastněných zkoušky splnilo 
na známky výborně, velmi dobře a dobře. Nejvíce radosti 
nám udělaly naše mladinké pejskařky Adélka Rehanslová 
a Magdalénka Šmídová, které si poradily jak s trémou, tak se 
svými čtyřnohými parťáky. Magdalénky to byl debut 
v kynologii a moc jí přejeme, aby dál pokračovala 
s nadšením a láskou ke psům.
Necvičí se jen poslušnost, ale i ukázky krásy - neboli 
výstavy. A tak další z členů se pečlivě připravují právě na ně. 

V loňském roce se několika členkám podařilo splnit kritéria 
pro zadání Českého šampiona, Slovenského šampiona 
a mezinárodního šampiona krásy. A jak to tak vypadá i letos 
se sezóna rozjíždí velmi slibně. Jsou tu první krásné 
výsledky. Milada Štěpaníková s německým špicem Aurou 
získala na jihočeské výstavě konané v březnu titul Vítěze 
třídy. Další členka Jitka Králíčková o měsíc později na MV 
v Českých Budějovicích se svými krysaříky získala s fenou 
Griotkou ve třídě veteránů a Sasankou ve třídě otevřené 
známky výborné a tituly Vítěze třídy.

Stanislava Kutheilová
ZKO Netolice 

SETKÁNÍ S PAVLEM LIŠKOU

Pan děkan Pavel Liška, duchovní správce netolické farnosti 
a kanovník katedrální kapituly u sv. Mikuláše v Českých 
Budějovicích, oslavil v polovině dubna 70. narozeniny. Při té 
příležitosti jsme mu položili několik otázek:
Co Vás vedlo k rozhodnutí pro kněžství?
Pocházím z věřící rodiny, tak to pro mě vždycky byla jedna 
z možností. Po maturitě jsem zkoušel i jiné cesty, ale nic mi 
pořádně nedávalo smysl. Až když jsem se definitivně 
rozhodl, našel jsem klid v duši. To je to, čemu se v křesťanské 
terminologii říká ́ rozlišovat povolání´.
Vzpomenete si, jak jste začínal?
Většinu vzpomínek odvál čas, vždyť za rok to bude 40 let, co 
jsem knězem. A paměť už také neslouží jako dřív. Studoval 
jsem v Litoměřících, protože teologická fakulta byla 
v padesátých letech z ideologických důvodů vyloučena ze 
svazku UK a přemístěna do severních Čech. Tam po odsunu 
Němců nebyli téměř žádní věřící a bohoslovci byli 
spolehlivě ukryti před zraky veřejnosti. K nápravě došlo až 
po sametové revoluci. Také vyučující museli být v první řadě 
prorežimní, bez ohledu na to, zda jsou odborníky na dané 
disciplíny nebo ne.
Po nástupu do služby jsem rychle vystřídal několik míst. Rok 
jsem byl kaplanem ve Strakonicích, pak půl roku v 
Klatovech. Dva roky jsem strávil v Žihobcích u Sušice a dva 
roky ve Volenicích na Strakonicku. Tehdy o všem 
spolurozhodoval tzv. „církevní tajemník“, státem dosazený 
úředník pro dohled státu nad církvemi a náboženskými 
společnostmi. Zahlcoval nás všelijakým papírováním, jen 
abychom neměli čas na kněžskou práci. Na každou akci 
kromě pravidelných bohoslužeb jsme museli mít jeho 
písemný souhlas.
Od roku 1990 jsem byl 14 let děkanem ve Strakonicích. Tam 
jsem byl rád. Znal jsem to tam odmalička, chodil jsem tam na 
gymnázium, měl jsem tam spoustu přátel a známých, nejen 
mezi farníky.
Co Vám přišlo na mysl, když jste se stal administrátorem 
v Netolicích?
O Netolicích jsem do té doby nevěděl skoro nic. Hledal jsem 
v mapě, kde přesně leží, a překvapilo mě, že nejsou tak velké, 
jak jsem si myslel. Když jsem sem poprvé přijel, několikrát 
jsem objel náměstí, než jsem se trefil do ulice k faře. 
Navigace tehdy ještě nebyla.
Mělo to pro mě být jen přechodné působiště. Pan biskup 
Paďour mi říkal: „Budeš tam tak 8-10 let, a pak tě dám zase 
někam jinam.“ A zatím už jsem tu 20 let. Teď už jsem 
v důchodu, mám závazek jen na 25 hodin měsíčně; to stačí 
tak akorát na nedělní mše svaté a pár dalších úkonů – jeden 

KYNOLOGOVÉ

ROZHOVOR



- 13 -

dva pohřby a nějakou kancelářskou práci. Ale dělám 
všechno jako dřív, když mě to baví.
Pro farnost by bylo dobré, kdyby už sem přišel někdo jiný. 
Nejsem takový génius, abych dokázal po léta inspirovat stále 
něčím novým. Hrozí sklouznutí do pohodlné rutiny 
a nežádoucího stereotypu. Jenže situace v diecézi je teď 
taková, že až já tu skončím, tak už sem nejspíš nikdo 
nepřijde. Nebude kdo. Kněz sem bude jen odněkud dojíždět.
Co kněz nejvíc potřebuje?
Hlavně musí být oddaný Pánu Bohu, bez toho to ostatní 
nemá cenu. Měl by mít rád církev, přes všechny její chyby a 
nedostatky, a měl by být věrný svým závazkům. Nezbytné je 
celoživotní vzdělávání. A musí být vstřícný a přátelský ke 
všem lidem, nejen k věřícím.
Nesmí se hned urazit, když mu někdo řekne něco 
nepříjemného. Neměl by k nikomu přilnout nebo někoho 
upřednostňovat, ale být stále otevřený pro všechny.
Čeho si u lidí nejvíc vážíte?
Ochoty pomoci, když je třeba. Vím, že jednorázově, když se 
mu to hodí, je ochoten pomoci prakticky každý. A jsem za to 
opravdu vděčný. Jiné je to, když je třeba pomáhat 
opakovaně, pravidelně. Tam už se spolupracovníci hledají 
obtížněji. A ještě jiné je, když si má někdo vzít něco na starost 
natrvalo. Takový byl nedávno zesnulý pan lékárník Sládek, 
náš dlouholetý kostelník. Nehleděl na sebe a byl k dispozici 
kdykoliv. Byl mi oporou zejména v mých začátcích tady. 
Chtěl bych mu tímto ještě jednou moc poděkovat. Pan biskup 
Kročil ho při příležitosti jeho 85. narozenin ocenil diecézním 
vyznamenáním – medailí sv. Auraciána. Neplynuly mu 
z toho sice žádné materiální výhody, ale bylo to ujištění, že si 
jeho práce a ochoty opravdu velmi vážíme.
Děkujeme za rozhovor. 

RR

JAK PŘIŠLY NETOLICE KE SVÉMU JMÉNU?

Verzí o původu jednoho z nejstarších měst v Čechách je hned 
několik.
Archivář Theodor Antl ve svých Dějinách města Netolice 
z roku 1903 jej odvozuje od staroslovanského „toliti“, což se 
dá přeložit jako krotit, mírnit. Spolu se záporkou ne by pak 
Netolici znamenalo nezkrocení.
Toto jméno má také podobnost se jménem Znetalici, jedné 
větve Slovanů z 9. století.
Další verzi o vzniku jména přinesl český jazykovědec 
Antonín Profous, který ve svém Slovníku místních jmen 
v Čechách píše, že Netolice je jméno čelední, znamenající 
„lidé Netolovi“.
Místní „měšťan“ a fotograf, pan Vojtěch Michálek, měl 
ovšem prozaičtější historku o vzniku názvu města. Podle něj 
jednou jeli po Linecké stezce cizí kupci z Rakous. U potoka 
spatřili švarné dívky máchající prádlo, což kupce velmi 
zaujalo a začali s děvčaty flirtovat. Poté, co na nich loudili 
hubičku, na ně dívky vystrčily pozadí se slovy „polibte nám 
pr…!" Cizinci češtiny málo znalí, pochopitelně včetně té 
jadrné, si ukazovali střídavě na zadek a na tváře, že „Né, to 
líce“. A tak prostě vznikly Netolice.
Pravdu se dnes asi už jen těžko dozvíme. Faktem ale zůstává, 
že historie osídlení Netolic sahá hluboko do minulosti, což 
dosvědčují mohyly a hradiště v okolí a také to, že osada 
Netolice byla významnou zastávkou na Linecké stezce. 
Nejstarší zmínkou o Netolicích je zápis v Kosmově kronice 

ZAJÍMAVOSTI

české k roku 981, kde se Netolice uvádí jako jeden 
z pomezních hradů panství Slavníkovců. „Na jižní straně 
proti Rakousům tyto pomezní hrady: Chýnov, Důdleby, 
Netolice".

František Penc

ÚSPĚCH

Opuštěné hnízdo na komíně Petrova Dvora, které bylo letos 
díky dobrovolným hasičům a Václavovi Kolafovi opatřeno 
novou podložkou, opět funguje. Že to v netolických čapích 
hnízdech žije dokládají fotografie Ivana Janoty. Ve městě 
máme vylíhnutá 4 čapí mláďata.  V Petrově Dvoře se díky 
paní Babůrkové zjistilo, že jeden z čápů usídlený na komíně 
byl okroužkován v roce 2018 ve Strunkovicích nad 
Blanicích.

RR

HISTORICKÁ VÝROČÍ 

Připomínáme události, které ovlivnily historii a dění v našem 
městě. 

1494  získal své výsady krejčovský cech
1544  král Ferdinand I. udělil městu právo ročního trhu  
 na den sv. Jana Křtitele s osmi následujícími dny
1864  bylo zřízeno ve městě okresní zastupitelstvo
1874  byla otevřena měšťanská škola
1884   založen sbor dobrovolných hasičů
1884  byl založen spolek Národní jednota Pošumavská
1934  se konala slavnost otevření sokolovny v
  Bavorovské ulici
1964   jesle pro děti v Bavorovské ulici 
1974   založen Hřebčín Netolice – státní podnik  
1974   zahájena individuální bytová výstavba na
  Vyšehradě
1984 vybudována nová budova Svazarmu
1984 ze zdravotního střediska ve Václavské ulici bylo
  vybudováno Obvodní oddělení Veřejné 
 bezpečnosti, nyní Policie 
1984 ukončení učňovské školy obor elektro a vznik
  obor prodavač   
2014 dokončeno restaurování opony z netolického
  divadla z r.1922
2014 zahájena výstavba I. etapy cyklostezky Netolice –
  Kratochvíle

Zdroj: Netolice  A - Ž a archiv muzea 



- 14 -

PLAKÁTKY AKCÍ

RANÁ PÉČE: NADĚJE PRO RODINY 

J i ž  t ř i c e t  l e t  p o s k y t u j e 
českobudějovická pobočka 
Společnosti pro ranou péči 
podporu rodinám s předčasně 
narozenými dětmi nebo dětmi se 
zdravotními obtížemi. Tato 
služba nabízí nejen odbornou 

pomoc, ale přináší do životů rodin naději a podporu. Možná 
jezdí i k vašim sousedům.
Poradkyně rané péče, takové superhrdinky bez pláště, jsou 
připraveny pomoci rodinám rozvíjet  schopnosti 
a dovednosti jejich dětí, a to vše s individuálním přístupem 
a hlubokou empatií. Speciální pozornost je věnována dětem 
s problémy v oblasti zraku a předčasně narozeným dětem, 
pro které je k dispozici specializovaný program stimulace 
zraku.
Služba rané péče je bezplatná a její hlavní odměnou jsou 
malá vítězství a radost v očích rodin, kterým pomáhá. Práce 
poradce je sice náročná, ale přináší neocenitelné výsledky 
a mění životy k lepšímu.
Klíč k lepší budoucnosti
Raná péče je více než jen pomoc; je to základ pro lepší život 
dětí a jejich rodin. Třicet let úsilí a podpory v jižních Čechách 
dokazuje, že společně můžeme překonávat výzvy a otevírat 
dveře k novým možnostem.

Ing. Helena Kolmanová, koordinátorka sociálních služeb
  +420 777 478 742; koordinator.budejovice@ranapece.cz

www.ranapece.cz/cb

MÁTE V RODINĚ NEBO VE SVÉM OKOLÍ 

ČLOVĚKA, KTERÝ HŮŘE SLYŠÍ?

Chcete vědět, jaké existují kompenzační pomůcky a k čemu 
slouží? Potřebujete vyřídit sluchadlo a nevíte, zda máte 
nárok na finanční příspěvek, a jak žádost o něj vyřídit?
Organizace Tichý svět, o. p. S. poskytuje zdarma podporu 
lidem se sluchovým a kombinovaným postižením po celém 
Jihočeském kraji. Klienty podporuje například ve vyřizování 
finančních příspěvků, důchodů, průkazů ZTP, pořizování 
kompenzačních pomůcek nebo i v nácviku péče o sluchadlo. 
Své služby nabízí nejen neslyšícím, ale i osobám, které 
o sluch přišly náhle či lidem s postupnou ztrátou sluchu.
Pro konzultaci a další informace se můžete obrátit na Mgr. 
Lucii Novotnou.

e-mail: lucie.novotna@tichysvet.cz
Lze volat nebo i psát sms: 722 980 331.



- 15 -



- 16 -



- 17 -

INZERCE

Úklidové práce
Neztrácejte svůj drahocenný čas úklidem a přenechte 
tuto starost nám, přičemž vám nabízíme:
- jednorázový úklid domácností a veřejných budov
- pravidelný úklid domácností a veřejných budov
- mimořádný úklid po rekonstrukci nebo malování
- tepování koberců, sedaček a matrací
- mytí oken a parní čistění žaluzií
- další domácí služby
- údržba zahrad 
- stěhování, vyklízení domů a bytu
- čistění střech  
Tel: 773497186
www.aronuklidaremeslo.cz

Koupím starší známky, 
mince, bankovky, 
odznaky, pohledy, 

obrazy, hodiny, hodinky, 
porcelán, sklo, knihy, 
myslivecké a vojenské 

předměty – šavli, helmu, 
uniformu a podobně. 

Můžete nabídnout 
i jiné staré předměty, 

celou sbírku 
nebo pozůstalost. 
Tel: 722 777 672



- 18 -



- 19 -

Budějovická 159, 384 11 Netolice, www.pohodanetolice.cz, domov@pohodanetolice.cz

DOMOV PRO SENIORY POHODA 
HLEDÁ KOLEGU ČI KOLEGYNI DO KUCHYNĚ

Chcete být součás� pohodového týmu?

Do Domova pro seniory Pohoda hledáme kuchaře či kuchařku do dvousměnného provozu. 
Nabízíme dobré pracovní zázemí a platové podmínky, osobní ohodnocení a řadu 
zaměstnaneckých benefitů.

Co od Vás potřebujeme?

Způsobilost k výkonu povolání kuchař/kuchařka, profesní nápaditost, empa�i, zodpovědnost, 
týmovost, zdravotní a trestní způsobilost. Zkušenos� v oblas� sociálních služeb jsou vítány, nejsou 
však podmínkou.

Pokud chcete být součás� našeho pohodového týmu, zašlete svůj životopis 
na e-mail: p.fabianova@pohodanetolice.cz nebo kontaktujte personalistku Janu Traxler 
Janutkovou na telefonní číslo +420 604 755 128. 



- 20 -

Výkup STARÝCH peřin 

606 514 445

Za věcnou a jazykovou správnost příspěvků zodpovídají autoři. Zasláním příspěvku nebo díla dává zasílatel souhlas vydavateli 

k jeho šíření v tištěné a elektronické podobě. Za zveřejnění inzerce a placených reklamních článků odpovídá zadavatel. 

Netolice zpravodaj města – periodický tisk územního samosprávního celku – uzávěrka příštího čísla je 25.8.2024. Vydává Město Netolice, 
číslo 2 nákladem 1 100 kusů, www.netolice.cz., kontakt Mgr. J. Petrášková – tel: 380 421 268, email: info@netolice.cz. 

Adresa redakce: Muzeum JUDr. O. Kudrny v Netolicích, Mírové náměstí 248, 384 11 Netolice. 
Redakční rada: Ing. Jarmila Rybová, Ph.D. – šéfredaktorka, Libuše Záhorková, Jiřina Petrášková. 

Registrace MK ČR E 12490. 
Grafika a tisk:                                – Netolice.  

Objednávkový formulář pro inzerci, 
 podmínky a ceník 
naleznete na webu města Netolice 
www.netolice.cz 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20

